
ZARZĄDZENIE NR 6/2024 
WÓJTA GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 12 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie  Gminy Smołdzino na 2024 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz na podstawie Uchwały Nr LXV/450/2023 Rady Gminy Smołdzino z dnia 
28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2024 rok, 

Wójt Gminy Smołdzino 
zarządza, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Smołdzino na 2024 rok: 

1) zwiększa się plan dochodów Gminy Smołdzino 

o kwotę 18.709,00 zł, zał. Nr 1, 

2) zwiększa się plan wydatków Gminy Smołdzino 

o kwotę 21.819,12 zł, zał. Nr 2, 

3) zmniejsza się plan wydatków Gminy Smołdzino 

o kwotę 3.110,12 zł, zał. Nr 2. 

§ 2.  

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Smołdzino na 2024 rok  wynosi: 

DOCHODY OGÓŁEM   44.742.335,10 zł 

w tym: 

dochody bieżące    28.864.394,49 zł 

dochody majątkowe    15.877.940,61 zł 

WYDATKI OGÓŁEM   46.964.668,10 zł 

w tym: 

wydatki bieżące    25.058.550,98 zł 

wydatki majątkowe    21.906.117,12 zł 

w tym zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej 2.576.102,00 zł. 

§ 3.  

Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych Gminie Smołdzino odrębnymi ustawami na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 4.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino. 

Id: 4F4F69E4-B17F-4C92-B1E8-44889C274784. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Wójt Gminy Smołdzino 
 
 

Arkadiusz Walach 

 

Id: 4F4F69E4-B17F-4C92-B1E8-44889C274784. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 6/2024 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 12 stycznia 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 1 113 218,00 16 709,00 1 129 927,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 16 709,00 21 121,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 16 709,00 16 709,00 

855   Rodzina 2 080 400,00 2 000,00 2 082 400,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 920 000,00 2 000,00 1 922 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 2 000,00 2 000,00 

         
Razem: 44 723 626,10 18 709,00 44 742 335,10 

Id: 4F4F69E4-B17F-4C92-B1E8-44889C274784. Podpisany Strona 1



  

 

   

Wójt Gminy Smołdzino 
 
 

Arkadiusz Walach 

 

Id: 4F4F69E4-B17F-4C92-B1E8-44889C274784. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 6/2024 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 12 stycznia 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 946 728,99 0,00 1 946 728,99 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 379 200,00 0,00 379 200,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 -740,00 3 260,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 200,00 200,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 000,00 540,00 60 540,00 

801   Oświata i wychowanie 6 902 348,00 0,00 6 902 348,00 
 80101  Szkoły podstawowe 4 721 191,00 1,12 4 721 192,12 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 1,12 1,12 
 80104  Przedszkola 510 291,00 -1,12 510 289,88 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 90 000,00 -1,12 89 998,88 

852   Pomoc społeczna 3 151 910,00 16 709,00 3 168 619,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 0,00 16 709,00 16 709,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 0,00 16 343,00 16 343,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 305,00 305,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 61,00 61,00 

855   Rodzina 2 625 174,00 2 000,00 2 627 174,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 934 982,00 -369,00 1 934 613,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

10 000,00 -2 369,00 7 631,00 

Id: 4F4F69E4-B17F-4C92-B1E8-44889C274784. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 795,00 2 000,00 4 795,00 
 85504  Wspieranie rodziny 15 000,00 2 369,00 17 369,00 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 2 369,00 2 369,00 

         
Razem: 46 945 959,10 18 709,00 46 964 668,10 

  

 

   

Wójt Gminy Smołdzino 
 
 

Arkadiusz Walach 

 

Id: 4F4F69E4-B17F-4C92-B1E8-44889C274784. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 6/2024 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 12 stycznia 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE 

DOCHODY ZLECONE 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 1 946 250,00 2 000,00 1 948 250,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 900 000,00 2 000,00 1 902 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 2 000,00 2 000,00 

Razem: 2 574 102,00 2 000,00 2 576 102,00 
        
WYDATKI ZLECONE      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 1 946 250,00 2 000,00 1 948 250,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 900 000,00 2 000,00 1 902 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 795,00 2 000,00 4 795,00 
Razem: 2 574 102,00 2 000,00 2 576 102,00 

Id: 4F4F69E4-B17F-4C92-B1E8-44889C274784. Podpisany Strona 1



  

 

   

Wójt Gminy Smołdzino 
 
 

Arkadiusz Walach 

 

Id: 4F4F69E4-B17F-4C92-B1E8-44889C274784. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się następujących zmian w planie budżetu Gminy Smołdzino na 2024 rok: 

1. Zmiany dotyczące Funduszu Pomocy - pomoc dla uchodźców z Ukrainy: 

a) na podstawie pisma nr PS-XI.3111.23.2.2024.BM z dnia 09 stycznia 2024 r. dokonuje się zwiększenia 
planu o kwotę 2.000,00 zł w rozdziale 85295 po stronie dochodów oraz w rozdziale 85231 po stronie 
wydatków - z przeznaczeniem na finansowanie posiłku i zasiłku celowego na posiłek dla dzieci i młodzieży 
w szkole oraz dzieci w przedszkolu, zał. nr 1 i nr 2; 

b) na podstawie pisma nr PS-XI.3111.23.3.2024.AT z dnia 10 stycznia 2024 r. oraz na wniosek Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 2.143,00 zł w rozdziale 
85295 po stronie dochodów oraz w rozdziale 85231 po stronie wydatków - z przeznaczeniem na wypłatę 
zasiłków okresowych oraz stałych, zał. nr 1 i nr 2; 

c) na podstawie pisma nr PS-XI.3111.23.5.2024.DŁ z dnia 11 stycznia 2024 r. oraz na wniosek Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 12.566,00 zł w rozdziale 
85295 po stronie dochodów oraz w rozdziale 85231 po stronie wydatków - z przeznaczeniem na wypłatę 
świadczeń rodzinnych oraz koszty obsługi zadania, zał. nr 1 i nr 2. 

2. Na podstawie pisma PS-XI.3111.22.1.2024.DŁ z dnia 8 stycznia 2024 r. oraz na wniosek Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków w rozdziale 
85502 o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadania - świadczenia 
wychowawcze 500+ na 2024 rok, zał. nr 1, nr 2 i nr 3. 

3. W planie finansowym Urzędu Gminy Smołdzino po stronie wydatków dokonuje się następujących zmian: 

a) w ramach rozdziału 75412 dokonuje się przeniesienia kwoty 740,00 zł w celu zabezpieczenia planu na 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy oraz zwiększenia planu na wynagrodzenia 
bezosobowe, zał. nr 2; 

b) dokonuje się przeniesienia kwoty 1,12 zł z rozdziału 80104 na rozdziału 80101 w celu zabezpieczenia 
planu na zwrot dotacji oraz płatności - zwrot dotacji z 2023 roku dotycząca Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa, zał. nr 2; 

c) dokonuje się przeniesienia kwoty 2.369,00 zł z rozdziału 85502 na rozdział 85504 w celu zabezpieczenia 
planu na zwrot dotacji oraz płatności - Asystent Rodziny za 2023 rok, zał. nr 2. 

Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem nie wpływają na zmianę wyniku budżetu. 

    

Wójt Gminy Smołdzino 
 
 

Arkadiusz Walach  

 

Id: 4F4F69E4-B17F-4C92-B1E8-44889C274784. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 6/2024 WÓJTA GMINY SMOŁDZINO z dnia 12 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2024 ROK
	Załącznik 2 - ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2024 ROK
	Załącznik 3 - ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE
	Uzasadnienie


